
OUTDOORCENTRE I HELE DANMARK  
 
- Nye moderne mødesteder for idrætsudøvere og aktive i naturen 

 

 
Danskerne er aktive i naturen som aldrig før, men faciliteterne er ikke fulgt med udviklingen. 
Der mangler mødesteder i skov- og naturområder, hvor idrætsudøvere og motionister kan 
samles omkring fysisk aktivitet og fællesskaber. Derfor har A.P. Møller Fonden bevilliget godt 
100 mio. kr. til at etablere 7-10 Outdoorcentre rundt i hele landet.   

Et Outdoorcenter er et mødested, der ligger midt i eller tæt på attraktive naturområder i direkte 
forbindelse med naturstier, cyklespor og vandreruter. Her starter turen. Her slutter turen. Og her 
mødes mennesker. 

Outdoorcentret er et åbent og inviterende samlingssted, hvor alle kan mødes på tværs af aktiviteter 
og fællesskaber. Mountainbikere, løbere, vandrere, spejdere, familier, foreninger og motionister. Her 
kan man gøre klar til turen, fylde drikkedunken, pumpe cyklen, orientere sig på ruterne og få viden 
om, hvordan man skal færdes i naturen. Her er plads til at opholde sig både inde og ude. Her er plads 
til pauser, samtaler og fællesskab. Outdoorcentret gør naturen mere tilgængelig – og outdoorlivet 
mere socialt.  

Danmarks Idrætsforbund vil med godt kr. 100 mio. i støtte fra A.P. Møller Fonden udvikle et moderne 
Outdoorcenter, som både lever op til de mange forskellige brugeres behov og tager hensyn til særlige 



forhold i skov- og naturområder. Outdoorcentret vil efterfølgende blive doneret til 7-10 kommuner 
fordelt rundt i hele landet, og den landsdækkende indsats vil gøre det nemmere for mange at være 
aktive i naturen. 

Danmarks Idrætsforbund bidrager med ekspertise inden for outdooridræt og faciliteter samt dialog 
med interessenter herunder grønne organisationer. Kommunerne bidrager med en byggegrund og 
ressourcer til byggemodning og den efterfølgende drift. Dertil kommer lokale foreninger og brugere til 
at spille en afgørende rolle, når der skal etableres aktivitetsudvalg, brugerråd eller husudvalg, som 
kan sikre, at Outdoorcentrene bliver levende mødesteder for alle, der elsker at være aktive i naturen. 

A.P. Møller Fondens bevilling på godt kr. 100 mio. gør det muligt at etablere 7-10 Outdoorcentre 
rundt i hele landet.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


